
 
 
 
 
 
 
 

Corporación Deportiva Los Paisitas. Nit.890.985.164-5. Personería Jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984. 
Calle 48 No.73 – 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72. PBX: (4) 2602853 

Medellín – Antioquia - Colombia 

 
 

FESTIVAL DE FESTIVALES 
FESTIVAL DE FÚTBOL PONYFÚTBOL FEMENINO 

RESOLUCIÓN N°1 
DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES 

Marzo 10 de 2017 
 
La Comisión de Inscripciones del FESTIVAL DE FÚTBOL PONYFÚTBOL FEMENINO, en uso de las facultades que le 
confiere el Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el reglamento y, 

 
CONSIDERANDO 

 
a. Que el proceso para presentar las solicitudes para optar por una invitación al Clasificatorio del Festival de 

Fútbol Ponyfútbol Femenino culminó el pasado 28 de febrero a las tres de la tarde. 

b. Que fueron presentadas 45 solicitudes. 

c. Que esta Comisión evaluó que 42 equipos cumplieron con los requisitos mínimos establecidos en la 

convocatoria 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Invitar al Clasificatorio del Festival de Fútbol Ponyfútbol Femenino a:  
 

1 Antonio Nariño 22 M. Cáceres 

2 Aragón San Antonio Prado 23 M. Cañasgordas 

3 Atlético Nacional 24 M. Caucasia 

4 Aurelio Mejía de Girardota 25 M. Concordia 

5 Aures Nº 1 26 M. Dabeiba 

6 Buga Patio Bonito de Altavista 27 M. El Bagre 

7 C. Barranquillita Chigorodo 28 M. Guadalupe 

8 C. El Tres de Trubo 29 M. Guatape 

9 C. Pueblo Bello de Turbo 30 M. Nechí 

10 C. Puerto Claver del Bagre 31 M. San Andrés del Cuerquia 

11 C. Zapata de Necoclí 32 M. San Rafael 

12 El Equipo del Pueblo 33 M. Santa Fe de Antioquia 

13 El Pinar 34 M. Santa Rosa de Osos 

14 Florencia 35 M. Yarumal 

15 Imer Rionegro 36 Manila 

16 Incerde La Ceja 37 Manrique Central Nº1 

17 Inder Girardota 38 Mirador del Doce 

18 Indere La Estrella 39 San Francisco Itagüí 



 
 
 
 
 
 
 

Corporación Deportiva Los Paisitas. Nit.890.985.164-5. Personería Jurídica 33740 del 5 de octubre de 1984. 
Calle 48 No.73 – 10, Estadio Atanasio Girardot, módulo norte, oficina 72. PBX: (4) 2602853 

Medellín – Antioquia - Colombia 

 
 

19 Itagüí Leones 40 Villas de La Campiña 

20 La Floresta 41 Villas del Sol de Bello 

21 M. Andes 42 Yarumito de Itagüí 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: No invitar para la edición 2017-2018 del Festival de Fútbol Ponyfútbol Femenino a: 
 

1 C. Nueva Granada de Turbo 

2 M. Carepa 

3 San Pablo - Santa Fe 
 
ARTÍCULO TERCERO: Los equipos invitados deberán presentar la inscripción oficial, INCLUYENDO EL NUEVO 
FORMATO, HASTA LAS 3:00 DE LA TARDE DEL VIERNES 17 DE MARZO DEL 2017. El lugar de entrega de la 
información en sobre sellado es la sede Administrativa de la Corporación Deportiva Los Paisitas (calle 48 N°73-
10, Estadio Atanasio Girardot, Módulo Norte). El formato de inscripción lo encuentran en 
www.festivaldefestivales.com  
 
ARTÍCULO CUARTO: La Comisión no dará plazo para hacer ajustes a faltantes en la documentación entregada 
por cada aspirante a la invitación.  
 
ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la cartelera oficial de 
la Corporación Deportiva Los Paisitas. 
 
 
 

Comuníquese y cúmplase 
 

Dada en Medellín a los 10 días del mes de marzo de 2017 
 

Fijada en cartelera el 10 de marzo de 2017 a las 16:00 horas 
 

Firmado, 
 
 
RAMIRO CARVAJAL YEPES  CARLOS PELÁEZ ARANGO                LIBARDO SERNA ÁNGEL 
Coordinador Comisión  Comisionado      Comisionado 
 
 
  

 

http://www.festivaldefestivales.com/

